



Сокулук районунун
Нурлан Рахманов атындагы орто
мектебинин
2022-2023- окуу жылына карата иш-
пландары

2022-жылдын 30-августундагы №1 педагогикалык кеңеште кабыл алынды

Мектептин миссиясы:

Мектеп өз региондун өзгөчөлүктөрүн эске алуу менен үзгүлтүксүз башталгыч, жалпы негизги, жалпы орто билим берүүнү камсыз кылат. Мектеп ата-энелер, жергиликтүү коомчулук менен тыгыз кызматташтыкта окутууну жана тарбия берүүнү инсандын, коомдун, мамлекеттин кызыкчылыгында жүргүзөт. Инсандын ден соолугун сактоону камсыздайт, анын ар тараптан өнүгүүсүнө шарт түзөт.

Мектептин максаты:

“Окуучуларды инсанга багыттап окутуу тарбиялоо”

Н.Рахманов атындагы орто мектебинин окуу-тарбия бөлүмүнүн башчысынын 2022-2023-окуу жылына карата түзүлгөн жылдык иш планы.

1. Максаты: Окуу тарбия процессинде мугалимдердин компетенттүүлүгүн, педагогикалык чеберчилигин жогорулатуу менен билим сапатын көтөрүү.

2. Милдеттери:

- Окуу тарбия процессинин мамлекеттик билим берүү стандартынын талаптарына ылайык келишин камсыздоо.
- Окуучулардын өз алдынча билим жана программалык маалыматтарды алуу көндүмдөрүн калыптандыруу менен окууда шыктандыруучу чөйрө түзүүнү камсыздоо.
- Педагогикалык кызматкерлердин кесиптик чеберчилигин жана компьютердик сабаттуулугун жогорулатууну системалаштыруу.

Окуу-тарбия процесси боюнча

№	Аткарылуучу иштин мазмуну	Мөөнөтү	Жооптуулар	Аткарылгандыгы жөнүндө белги.
1	Жаңы окуу жылына карата окуучулардын май учетун алуу жана райБББга тапшыруу.	Май ичи	ОТББ, мугалимдер	
2	Жаңы окуу жылына карата окуучулардын август учетун алуу жана райБББга тапшыруу.	Август	ОТББ, мугалимдер	
3	Жаңы окуу жылына карата предметтер боюнча сааттарды бөлүштүрүү.	Август	Усулдук бирикмелер, ОТББ	
4	КР Билим берүү стандартындагы окуу программаларына ылайык мугалимдердин жаңы 2017-2018-окуу жылына карата календардык-тематикалык пландарын түзүүнү көзөмөлдөө, текшерүү жана бекитүү.	Август	ОТББ, мектеп директору	
5	Жаңы окуу жылына класс кааналарын даярдоо, каана башчыларын дайындоо жана кааналардын паспортторун, иш-пландарын бекитүү	Август	ОТББ, организатор	
6	Сабактардын расписаниесин түзүп бекитүү.	Август, январь	ОТББ	
7	Класстарды класстык журналдар менен камсыз кылуу жана таза, туура толтурулушун көзөмөлдөө.	Сентябрь	ОТББ	
8	ОШ1, тарификация отчетторун райБББга тапшыруу	Сентябрь	ОТББ	
9	Окуучулардын катышуусун жана кыймылын көзөмөлдөө.	Ар дайым	Мектеп администрациясы ОТББ, кл.жет	
10	Мектептин ички көзөмөлүнүн	Сентябрь	ОТББ	

	планын иштеп чыгуу жана аткаруу.			
11	Окуу пландарынын программага ылайык аткарылышын көзөмөлдөө	Дайыма	ОТББ	
12	2017-2018-окуу жылына карата мугалимдерди курстан өтүү графиги менен тааныштыруу.	Сентябрь	Мектеп директору, ОТББ	
13	Предмет аралык усулдук бирикмелердин иш пландарын бекитүү.	Сентябрь Январь	ОТББ, УБ	
14	Предметтик стандартка ылайык күндөлүк пландардын жазылышын көзөмөлдөө	Сентябрь	ОТББ, насаатчы мугалимдер	
15	Окуучулардын китеп жана окуу куралдары менен камсыз болушун көзөмөлдөө	Жыл башында	ОТББ, китепканачы	
16	Жаш өзгөчөлүгүнө жараша 1-сентябрь Билим күнүнө карата тарбиялык сааттардын темаларын бөлүштүрүү жана көзөмөлдөө	1-сентябрь	ОТББ, ТИУ	
17	Мектеп администрациясынын дежурствосунун графигин түзүү	Сентябрь	ОТББ, профком	
18	«Тил майрамына» карата ачык сааттарды уюштуруу	23-сентябрь	ОТББ, Кл.жет	
19	Даталуу күндөргө ачык сааттарды уюштуруу	Август-сентябрь	ОТББ, УБ	
20	Предметтик олимпиаданын мектептик турун өткөрүү жана олимпиадалык топтун иш пландарын бекитүү	15-сентябрь	ОТББ, предметтик мугалимдер.	
21	Мугалимдердин өз ара сабакка катышуусун уюштуруу жана көзөмөлдөө.	Ай сайын	ОТББ, насаатчы мугалимдер	
22	Окуучулар арасында кылмыштуулукту болтурбоо боюнча иш алып баруу	Ноябрь – март	ОТББ, ТИУ, соц.пед.	
23	Чейрек аралык окуучулардын билим сапатын текшерүү үчүн аттестациянын жобосун иштеп чыгуу.	Сентябрь	ОТББ	
24	Чейрек аралык аттестациянын жобосунун негизинде иш алып баруу	Чейрек сайын	Бардык мугалимдер, ОТББ	
25	Педагогикалык кеңешме өткөрүү	Чейрек сайын	Мектеп администрациясы	
26	Чейрек аралык отчетторду даярдоо жана райБББга тапшыруу	Чейрек сайын	ОТББ	
27	Окуучулардын жазуу иштеринин жүргүзүлүшүн көзөмөлдөө	Ар дайым	ОТББ, предметтик мугалимдер, башталгыч класстын мугалимдери	
28	Методикалык бирикмелердин, чыгармачыл топтордун иш чараларына катышуу.	Учурунда	ОТББ, мектеп администрациясы	
29	Мугалимдердин күндөлүк сабактарына катышуу жана анализ берүү	Жумасына 6 дан кем эмес	ОТББ	
30	Жогорку органдардан келген	Учурунда	ОТББ, тиешелүү	

	буйруктарды аткаруу, зарылдыгына жараша иш-чара түзүү		мугалимдер	
31	Башталгыч класстардын окуучуларынын шашке тамагынын берилишин көзөмөлдөө	Ай сайын	ОТББ, ашпоз	
32	Кесипке багыт берүү боюнча иш-план иштеп чыгуу	Ноябрь	ОТББ, усулдук кеңеш	
33	Мугалимдердин сабак калтыруу жана алмаштыруусу боюнча иш алып баруу.	Ар дайым	ОТББ, дежур мугалимдер	
34	Окуучулардын күндөлүктөрүнүн текшерилишин көзөмөлдөө	Ар дайым	ОТББ, кл.жет	
35	Предметтик ийримдердин иш-пландарын бекитүү жана аткарылышын көзөмөлдөө	Сентябрь – май	ОТББ, ийрим жетекчилери	
36	Мамлекеттик көчүрүү жана бүтүрүү аттестацияларынын жаңы жобосунун негизинде иш алып баруу.	Жыл ичи	ОТББ, кл.жет, ата-энелер	
37	Мектепте ишке ашырылып жаткан билим берүү программасына ата-энелерди тартуу.	Ай сайын	ОТББ, ТИУ, соцпед	
38	Предметтик декадаларды жана ачык эшик күндөрүн өткөрүү.	Атайы график менен	ОТББ, УБ жетекчилери	
39	Бүтүрүүчү класстардын окуучуларына кошумча консультативдик сабактарды уюштуруу	Март - май	ОТББ, предметтик мугалимдер	
40	Сабак өтүүдө көрсөтмө куралдарды колдонуу үчүн мугалимдерге шарттарды түзүү.	Ар дайым	ОТББ, лаборант	
41	Жазуу, лабораториялык, практикалык жана текшерүү иштеринин нормативдеринин сакталышын көзөмөлдөө	Ар дайым	ОТББ	
42	Окуучуларга предметтер боюнча маалымат алуу ресурстарын көбөйтүү жана өз алдынча билим алуусуна толук шарттарды түзүү.	Ар дайым.	ОТББ, лаборант.	
Усулдук иштер боюнча				
43	Усулдук кеңештин курамын бекитүү жана жылдык иш-планын иштеп чыгуу	Сентябрь	Усулдук кеңеш	
44	Алдыңкы иш тажрыйбаны жайылтуу боюнча иш-чара түзүү	Сентябрь	ОТББ, усулдук кеңеш	
45	Предметтер аралык усулдук бирикмелердин иш пландарын бекитүү	Сентябрь	ОТББ, жалпы мугалимдер	
46	Жаш адистерге насаатчы мугалимдерди бекитүү жана иш алып баруусун көзөмөлдөө	Сентябрь	Пед.кеңештин чечими менен	

47	Усулдук окууну уюштуруу	Айына 2 жолу	ОТББ	
48	«Жылдын мыкты класс жетекчиси», «Жылдын мыкты классы» конкурсунун жобосун иштеп чыгуу.	Сентябрь-октябрь	ОТББ, ТИУ, соцпед	
49	Педагогикалык кызматкерлердин квалификациясын жана компьютердик сабаттуулугун жогорулатууну уюштуруу.	Атайын иш пландын негизинде	ОТББ, тиешелүү мугалимдер	
50	Окутуунун жаңы технологиялары боюнча жаш адистерге усулдук жардам көрсөтүү	Ар дайым	Насаатчы мугалимдер	
51	Усулдук бирикмелердин иш-чараларына катышуу	Учурунда	ОТББ, ТИУ, соц.пед	
52	Курстан өтүп келген мугалимдердин жаңылыктары менен жалпы мугалимдерди тааныштыруу	Ар бир курс бүткөндөн кийин.	ОТББ, курстан өткөн мугалимдер	
53	Мектеп китепканачысы менен иш алып баруу	Ар дайым	ОТББ	
54	Мугалимдерди сыйлыкка көрсөтүү	Октябрь, Жыл аягында	ОТББ, усулдук кеңеш, пед.кеңеш	

Рахманов орто мектебинин тарбия иштеринин программасы

Жаратылыш адамды жаратат,

бирок аны коом өнүктүрөт жана түзөйт.

В. Г. Белинский

Максаты: Окуучулардын инсандык калыптануусу, чыгармачылык, интеллектуалдык өнүгүүсүнө шарт түзүү, өзүн-өзү башкаруу принциптеринин негизинде социалдаштыруу көндүмдөрүнө ээ кылуу.

Милдеттери:

- Тарбия процессине ар бир окуучуну тартуу;
- Окуучулардын өз алдынчалуулугун, жоопкерчилигин, чыгармачылыгын арттыруу;
- Окуучунун ден соолугунун физикалык өнүгүп-өсүүсүн калыптандыруу;
- Ар бир окуучуга «ийгилик» ситуациясын түзүү;
- Окуучуларды окутууда жана тарбиялоодо жетишкендиктерге жетишүү үчүн мугалимдердин педагогикалык жана профессионалдык маданиятынын деңгээлин жогорулатуу.

Н.Рахманов атындагы орто мектебинин 2022-2023- окуу жылына карата тарбиялык иштер боюнча жылдык планы

№	Аткарылуучу иш чаралар	Мөөнөтү	Жооптуулар	Кайда каралат	Ресурстар	Күтүлүүчү натыйжалар
1	Билим күнүнө карата иш-чара .	1-сентябрь	Кл.жет. ТИУ		Мугалимде	Тарбиялык сабактардын иштелмелери
2	Мектепте өзүн -өзү башкаруу уюмунун иш планын түзүү, тактоо	Сентябрь	ТИУ		ТИУ	План иштелип чыгат
3	Опурталдуу топтогу окуучуларды тактоо , аларга карточкаларды ачуу	Сентябрь	ТИУ Соц.педагог	Укук бузуунун алдын алуу кенешинде	ТИУ соц.пед.	Карточкалар түзүлөт планы түзүлөт

4	Кылмыштуулуктун алдын алуу кенешинин курамын түзүү, тактоо	Сентябрь	Мектеп адм.		Мектеп администрациясы	Кенештин курамын түзүлөт
5	Ар бир класстын ата-энелер чогулушу. Комитеттерди шайлоо	Сентябрь	Кл.жет	Ата энелер чогулушунда	Мугалимдер, ата-энелер	Комитеттер шайланат
6	Кыргыз тилинин мамлекеттик тил күнүн белгилөө. Айлык өткөрүү.	23-сентябрь	Кыргыз тил мугалимдери	Педкене шмеде	Кыргыз тил мугалимдери, Кл.жет. окуучулар	Рефераттар, дил баяндар, дубал газеталар, тарбиялык сааттар, конкурстар
7	Окуучулар менен күндүн режими тууралуу сүйлөшүү Тематикалык инструктаждарды өткөрүү	Сентябрь	Кл.жет.инструкторлор		Окуучулар	Инструктаж журналы
8	Жумалык дежурствону уюштуруу	Жыл бою	Дежурный класс	Жумалык линейкада	Дежурный мугалим, класс	Жыйынтык чыгарылат
9	Жолдо жүрүүнүн эрежелерин түшүндүрүү	Сентябрь	Кл.жет		Кл.жет. окуучулар	Схемат түзүлөт
10	“Көңүл бургула балдар” айлык иштеринин планын түзүү. ЖЖЖИ отрядын түзүү	Сентябрь	Кл.жет.ТИУ		Кл.жет. окуучулар	Жол кырсыктарынын жабыркоосунан алдын алуу
11	1-октябрь карылар күнүнө карата тарбиялык сааттар, эмгек десанттары менен иштөө	Октябрь	Кл.жет.ТИУ		Мугалимдер, окуучулар	Тарбиялык сааттар, карыларга жардам берилет
12	5-октябрь мугалимдер күнүнө карата линейка, дублерлор күнүн уюштуруу.	Октябрь	ТИУ		Кл.жет. окуучулар	Дубал газеталар, тарбиялык сааттар

	Диний экстремизмдик агым дарга каршы чогулуш	Октябрь	Мектеп администратсиясы		Мугалимдер, окуучулар, ата-энелер	Токтом
13	Жалпы мектептин ата-энелеринин чогулушу. Ата-энелер кенешин түзүү.	Октябрь	Мектеп администратсиясы	Ата-энелердин чогулушунда	ата-энелер	Ата-энелер кенешин түзүлөт. Иш план бекитилет.
14	Класс активдери менен кенешме өтүү	Октябрь	Мектептин президенти, ТИУ	Мектеп Парламентинде	ТИУ Мектеп парламенти	Милдеттер такталат
15	Окуу жылында окууга тартылбаган балдарды тактоо	Октябрь	Мугалимдер, мектеп администратсиясы	Педкене шмеде	Мектеп администратсиясы, мугалимдер	Такталат
16	ИДН кызматкерлери менен жолугушуу	Октябрь	ТИУ соцпедагог	Укук бузуунун алдын алуу кенешинде	Мектеп администратсиясы, ИДН кызматкери, окуучулар	Токтом
17	Окуу китептеринин абалы, күндөлүктөрдүн толтурулушу	Октябрь	Мектеп администратсиясы	Педкене шмеде	Окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
18	Мен спортту сүйөм. Класстар арасында мелдеш.	октябрь	Дене тарбия мугалими, кл.жет, тарб.и шт.у		Окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
19	16 – ноябрь -Эл аралык толеранттуулук күнү “Толеранттуулук” жумалыгы	Ноябрь	ТИУ соцпедагог	линейкада	Мугалимдер, окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
20	20-ноябрь Балдардын укугу жөнүндөгү конвенцияны кабыл алган күнгө карата иш-чара		ТИУ Кл.жет	линейкада	Мугалимдер, окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
21	Класс кабинеттерди жасалгалоо, кышка даярдоо	Ноябрь	Мектеп админист. Кл.жет.	Педкене шмеде	Мугалимдер	Даярдалат
22	Ата-энелердин чогулушу (класстарда)	Ноябрь	Кл.жет.	Ата-энелер чогулушунда	Кл.жет, ата-энелер, мугалимдер	Токтом

23	Кл.жетдин УБ кенешмеси №2	Ноябрь	Кл.жет.	УБ кенешмесинде	Кл.жет.	Токтом
24	“ Жол белгилери” викторина 7-11кл	ноябрь	Ноябрь,	УБ кенешмесинде	Кл.жет. окуучулар	Токтом
25	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешменин №3 жыйынын өткөрүү	ноябрь	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешинин төрайымы	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмесинде	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешинин мүчөлөрү	Токтом
26	Окуучулардын сабакка катышуусу боюнча рейд	Ноябрь	Мектеп администратциясы	Педкене шмеде	Мугалимдер Окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
27	Терроризм жан экстремизм боюнча стенд даярдоо кл.сааттарды өтүү	Ноябрь	ТИУкл.жет	Педкене шмеде	Мугалимдер Окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
28	Жугуштуу оорулар боюнча класстык сааттар. Санбюллетень чыгаруу	Ноябрь	Кл.жет	УБ кенешмесинде	Кл.жет. окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
29	Кл.жет менен тегерек стол	Ноябрь	ТИУсоцпедагог		Кл.жет	Түшүндүрүлөт
30	1-декабрь СПИДке каршы күн Акция «СПИДге каршыбыз»	Декабрь	ТИУкл.жет	линейкада	ТИУКл.жет	Жыйынтык чыгарылат
31	Жайсыз үй-бүлөлөр менен профилактикалык иш-чараларды уюштуруу (жайсыз үй-бүлөрдү табуу жана көзөмөлдөө)	Декабрь	ТИУкл.жет	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмесинде	ТИУКл.жет	Жыйынтык чыгарылат
32	“Жанындагыларга жардам бер” майыптар күнүнө карата акция	Декабрь	ТИУкл.жет	линейкада	ТИУ, окуучулар Кл.жет	Жыйынтык чыгарылат
33	“Кичүү окуучуларга карата укукка каршы жүргүзүлгөн иштер” ИДН инспектору менен жолугушуу өткөрүү	Декабрь	ТИУ	жолугушуу	ТИУ, 7-9 класстар окуучулар	
34	“Ч. Айтматовдун чыгармачылыгы” сүрөт конкурсу	Декабрь	ТИУ кл.жет	линейкада		Жыйынтык чыгарылат

35	“Адамдарды сатууга каршы” жумалык	Декабрь	ТИУ кл.жет	УБ кенешмес инде		Жыйынтык чыгарылат
36	“Терроризмге жол жок” акция	Декабрь	ТИУ кл.жет	УБ кенешмес инде		Жыйынтык чыгарылат
37	ЖСМ тарбия берүү айлыгына тематикалык класстык сааттар	Декабрь	класс жетекчи,	УБ кенешмес инде	класс жетекчи, окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
38	Укук бузуунун алдын алуу кенешинин №4 жыйынын өткөрүү	Декабрь	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмесинин мүчөлөрү	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмес инде	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмесинин мүчөлөрү, окуучулар	Токтом
39	Жаны жылды тосуу майрамы	Декабрь	ТИУ кл.жет		кл.жет, окуучулар, тарб.иштуу	
40	Жалпы ата-энелердин чогулушу	Январь	Мектеп админист. Кл.жет.ата-энелер	Педкене шмеде	Мектеп администрациясы, Кл.жет.ата-энелер	Токтом
41	“Жашы жете элек өспүрүмдөрдүн мыйзам алдындагы жоопкерчилиги” тарбиялык иш-чара	Январь	ТИУ Кл.жет. соцпедагог	Педкене шмеде	Кл.жет ТИУокуучулар	Жыйынтык чыгарылат
42	Суицидге каршыбыз (ачык тарбиялык саат)	Январь	ТИУ соцпедагог, кл.жет	Класс жетекчилердин отурумунда	Окуучулар, мугалимдер, ата-энелер	Анализ
43	Окуучуларга жугуштуу эмес оорулар тууралуу кл.сааттарды өтүү Чыгармачылык иштердин конкурсу “Тамеки чегүүчүгө кат	Январь	кл.жет	Класс жетекчилердин отурумунда	Окуучулар	отчет
37	Девианттык жүрүм турумдагы окуучуларды иликтөө. тартиби начар окуучулар менен профилактикалык	Январь	ТИУ соц.педагог, кл.жет	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешинде	Кл.жет ТИУокуучулар	токтом

	аңгемелешүү, ИДН кызматкери менен байланыш					
38	“Сактангыла уу” тамеки жана аракеттик тууралуу акция	Февраль	ТИУ соц.педагог, кл.жет	Педкене шмеде	Кл.жет ТИУ, соцпедагог, окуучулар	
39	«Эрдик сабактары» тарбиялык саат	Февраль	кл.жет	Класс жетекчил ердин отурум унда	Окуучулар	Анализ
40	23-февраль Ата Мекенди коргоочулар күнү. Дубал газеталар, класстык сааттар.	Февраль	ТИУ кл.жет	Класс жетекчил ердин отурум унда	ТИУ, Кл.жет.окуучулар	Дубал газеталар чыгарылат.
41	Класстык ата-энелер чогулуштары	Февраль	кл.жет	Класс жетекчил ердин отурум унда	ата-энелер	токтом
42	«Кана эмесе жигиттер» кароо сынагы (7-11-кл)	Февраль	Мект.адм мектеп парламенти	линейкада	Окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
43	21-февраль Эне тили күнүнө карата “Тилим менен улутмун”майрамдык кече	Февраль	ТИУ кл.жет	Класс жетекчил ердин отурум унда	ТИУ, Кл.жет.окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
44	3-март КР Мамлекеттик туусун кабыл алган күнүнө карата жыйын	Март	ТИУ кл.жет	линейкада	ТИУ, Кл.жет.окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
45	5-март “Ак калпак” күнүнө карата салтанаттуу жыйын, жөө жүрүш.“Ак калпагым -ыйыгым” тарб.саат	Март	ТИУ кл.жет	линейкада	ТИУ, Кл.жет.окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
46	Балдар уюмунун № 4 кеңешмеси	Март	ТИУ балдар уюмунун мүчөлөрү	балдар уюмунун кенешмесинде	балдар уюмунун мүчөлөрү	токтом
47	“8-март -Аялдардын Эл аралык майрамына” карата Апа, эже, энелерге арналган	Март	ТИУ кл.жет	Класс Жетекчил ердин отурумунда	Окуучулар, кл.жет	Жыйынтык чыгарылат

	майрамдык куттукт оолор, ыр, бийлер (линейка) “Кана эмесе кыздар” конкурсу, класстык сааттар					
43	Укук бузуунун алдын алуудагы үй-бүлөнүн ролу Алдын алуу кенешинин №7 жыйыны	март	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмесинин мүчөлөрү	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмесинде	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмесинин мүчөлөрү, окуучулар	Токтом
46	Лекция: “Билим берүү жайда өспүрүмдөрдүн укуктары жана милдеттери”	март	ТИУ	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмесинде	Окуучулар, кл.жет	доклад
47	«Нооруз – улуттук майрам» 1-11-класстар Дубал газеталар, класстык сааттар, “Кыргызстан көп улуттуу мамлекет” иш-чара, “Улуттук оюндар”	Март	ТИУ кл.жет	Класс Жетекчилердин Отурумунда	Окуучулар, кл.жет	Анализ
48	Кл.жетекчилердин УБ №4 жыйыны	Март	кл.жет	Кл.жетдин отурумунда	кл.жет	токтом
49	7-апрель Элдик революция күнү линейка	Апрель	ТИУ кл.жет	линейкада	Окуучулар, кл.жет	анализ
50	Интеллектуалдык конкурс «Мен жана - экология»	Апрель	ТИУ кл.жет	линейкада	Окуучулар, кл.жет	Жыйынтык чыгарылат
51	Жугуштуу эмес оорулар: Баңгизат, тамеки, аракеттик тууралуу тематикалык класстык сааттарды өткөрүү. “Тамекиби же ден соолукпу? Өзүңөр тандагыла!” тарб.саат	Апрель	кл.жет	Кл.жетдин отурумунда	кл.жет	Жыйынтык чыгарылат
52	“Спорт жумалыгы” (спартакиада)	Апрель	Дене тарбия мугалими	линейкада	Окуучулар	Жыйынтык чыгарылат

53	“Коопсуз жол” сүрөт конкурсу	Апрель	ТИУ ЖЖЖИ	линейкада	Окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
54	Мектептин айлана тегерегин жашылдандыруу Акция “ Бак тик, бат тик” Клумбаларга гүлдөрдү тигүү.	Апрель	ТИУ кл.жет	педкенеш меде	кл.жет, окуучулар,	Жыйынтык чыгарылат
55	Алдын алуу кенешинин №8 жыйыны	Апрель	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмеси	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмесинде	Укук бузуунун алдын алуудагы кенешмесинин мүчөлөрү, окуучулар	Токтом
56	Кене энцефалитинин профилактикасы	Апрель	ТИУ медайым	Кл.жетдин отурумунда	окуучулар	жыйынтык чыгарылат
57	5-май Конституция күнүнө карата “Мыйзам –эл үчүн кызмат кылат” кл саат	Май	кл.жет	Кл.жетдин отурумунда	окуучулар	жыйынтык чыгарылат
58	9-май Жеңиш күнүнө карата иш чаралар, кл сааттар “Жер жүзү согушту каалабайт”	Май	Мектеп жамааты, ардагерлер		ТИУ кл.жет, окуучулар,	
59	Жайкы эс алуу боюнча маалымат топтоо, анализдөө	май	кл.жет	Кл.жетдин отурумунда	ТИУ кл.жет	анализ
60	“Жол кыймылынын коопсуздугу” жумалыгы	май	ТИУ кл.жет	Кл.жетдин отурумунда	ТИУ окуучулар	анализ
61	Спорт жумалыгы	май	ТИУ дене тарбия мугалими	педкенеш меде	Окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
62	Энелердин майрамын кутуктоо	Май	ТИУ Кл.жет.	линейкада	Окуучулар	Кече өткөрүлөт
63	Китептердин абалы	Май	Китепканачы, кл.жет.	педкенеш меде	Китепканачы, Кл.жет .окуучулар	Китептер ремонттолот
64	Акыркы коңгуроо салтанаты	Май	Мектеп жамааты	линейкада		
65	Окуучулардын жайкы эс алуусун уюштуруу	Май	Кл.жет	педкенеш меде	ТИУ , Кл.жет. окуучулар	Маалымат алынган
66	1-июнь балдарды кор	Июнь	Коомчулук өкүлдөрү,	педкенеш меде	ТИУ Окуучулар	Жыйынтык чыгарылат

	гоо күнү Асфальтка сүрөт тартуу		мектеп админис			рылат
67	Эмгек практикасын өткөрүү	Июнь	5-11-кл Класс жет.	педкенеш меде	класс жет., окуучулар	Жыйынтык чыгарылат
68	Бүтүрүүчүлөргө күбөлүк, аттестаттарды тапшыруу	Июнь	Мектеп админист. Кл.жет. ата-энелер	педкенеш меде	бүтүрүүчүлөр	Күбөлүк, аттестаттар берилет.

ТИУ-тарбия иштеринин уюштуруучусу

Н.Рахманов атындагы орто мектебинин 2022-2023-окуу жылына карата социалдык педагогдун жылдык иш планы

№	Иш аракеттин багыты	Мазмуну	Мөөнөтү	Аткаруучулар
1	Социалдык педагогдун укуктары, милдеттери, ишти пландаштыруу, жылдык, айлык пландарды иштөө	Социалдык педагогиканын милдеттери жана функциялары. Социалдык педагогдун планын бекитүү	сентябрь	Социалдык педагог
2	КР нын Билим берүү жана илим министирлигинин 2010-жылдын 27-июлундагы №452/1 буйругунун негизинде КР нын билим берүү уюмдарындагы соц. педагогго коюлуучу квалификациялык талаптар	Социалдык педагогика адамдын социалдык тарбиялануусун изилдейт, бул процесс анын бүткүл жашоосун камтыйт. Социалдык педагогдун адеп кодекси. “Ишеним почтасын” уюштуруу	Жыл ичинде Дайыма	Социалдык педагог
3	Бардык курактагы балдардын социалдык жана жекече көйгөйлөрүн аныктоо максатында социалдык педагогикалык изилдөө жүргүзүү	Мектептин социалдык педагогунун иш планын кайра иштеп чыгуу жана бекитүү. Окуучулардын жалпы контингентин аныктоо: а. жетим б. жарым жетим в. майып г. аз камсыз үй- бүлө д. көп балалуу үй- бүлө е. толук эмес үй- бүлө ж. өгөй ата, өгөй эне менен	Сентябрь Квартал сайын	Социалдык педагог Класс жетекчи Тарбия ишт. уюшт. Социалдык педагог Класс жетекчи

		<p>жашаган балдар</p> <p>з. соц. жетимдер</p> <p>и. коркунуч тобундагы балдар</p> <p>к. мектеп ичиндеги каттоододо турган балдар</p> <p>л. ИДН де каттоодо турган балдар</p> <p>м. ата-энеси чет жактагы балдар</p> <p>н. Чернобыль АЭСиндеги кырсыктын, Баткен, Афган, Апрель окуясынын согуштарынын катышуучуларынын балдары, ж.б</p> <p>Балдардын жана өспүрүмдөрдүн суицидден алдын алууга карата иш чараларды жүргүзүү.</p> <p>Ысык тамак ичүүчү окуучулардын тизмесин түзүү. “Балдар күч колдонуу үчүн эмес” акциясын өткөрүү.</p> <p>Мүнөзү оор окуучулар менен иштөө.</p> <p>Сабакты көп калтырган окуучулар менен иштөө.</p> <p>ОИБИ да каттоодо турган окуучулардын иш-кагаздарын топтоо: анкета, социалдык карта, коомдук иштерге катышуусу, ийримдерге тартылышы.</p> <p>Мектеп окуучуларынын үй-бүлөсүнүн социалдык паспортун түзүү.</p> <p>Окуучулардын үй-бүлөлөрүн талдоо жана изилдөө жүргүзүү.</p>		
4	Окуучулардын социалдык-педагогикалык укугун коргоо	Социалдык камкордукка, асырап алууга, муктаж болгон окуучуларды аныктоо жана алардын кызыкчылыгын, укугун коргоо. Тоголок жетим жана бакма балдарды аныктоо. Улуу курактагылар тарабынан	Ноябрь Жыл	Социалдык педагог Тарбия ишт.уюшт.

		<p>зордук-зомбулукка дуушар болгон балдар менен жеке иш жүргүзүү жана аларды коргоо. Үй-бүлөдөгү ден-соолугу чың микроклиматты бекемдөө үчүн ата-энелер кеңешин түзүү, ата-энелер комитети жана мугалимдер жамааты менен бирдикте иш-чараларды өткөрүү (“Тегерек стол”, жекече аңгемелешүүлөр) ж.б. “Менин укугум” деген темада тиешелүү адистер менен класстык сааттарды өтүү. Окуучуларга карата зомбулуктун ар кандай түрлөрүнүн болушуна жол бербөө жөнүндө мугалимдер менен иш жүргүзүү.</p>	<p>ичинде Жыл ичинде</p>	<p>ОИБИ Класс жетек- чилер Администрация Социалдык педагог</p>
5.	<p>Окуучулардын инсандыгын формалдаштыруу, үй-бүлөгө социалдык педагогикалык жардам берүү</p>	<p>Мамлекеттик маалымат банкын түзүү. Толук эмес үй-бүлөлөр боюнча психикалык өзгөчөлүктөрү болгон балдардын үй-бүлөлөрү, бакма балдары бар үй-бүлөлөр. Өспүрүмдөрдүн жана балдардын өсүүсүндө сергек жашоону камсыз кылуу: класстык сааттар, семинарлар, тренингдер, лекциялар. Социалдык коргоого муктаж болгон балдарды аныктоо, колдоо көрсөтүү. Ата-энелерди окуу тарбия процессине тартуу.</p> <p>Социалдык педагогикалык көйгөйлөр боюнча окуучуларга, ата-энелерге, мугалимдерге тегерек стол, семинарларды уюштуруу.</p>	<p>Жыл ичинде Декабрь</p> <p>Жыл ичинде Дайыма Жыл ичинде</p>	<p>райБББ Со- циалдык педагог Социалдык педагог Класс жетекчи Социалдык педагог Класс жетекчи</p>
6	<p>Жаштарга жана карыларга кайрымдуулук иштерин жүргүзүү</p>	<p>Карыларга жана ден соолугунун мүмкүнчүлүгү чектелген адамдарга кайрымдуулук иштерин жүргүзүү.</p>	<p>Дайыма</p>	<p>Администрация Социалдык педагог</p>
7	<p>Социалдык</p>	<p>Окуучулардын тарбиясындагы</p>	<p>Дайыма</p>	<p>Социалдык</p>

	педагогикалык алдын алуу	факторлорго эскертүү берүү жана алдын алуу. Коркунуч тобундагы балдарга, мектеп каттоосунда турган, ОИБИдин каттоосунда турган балдарга профилактика жүргүзүү. Аймактагы социалдык-маданий борборлорду талдоо. Рейд жүргүзүү. Окуучуларга сергек жашоо жөнүндө кеңеш берүү жана ар кандай турмуш кырдаалына туш келген балдарга жардам көрсөтүү. Сабактан жетишпеген, көп калтырган окуучулардын ата-энелери менен жекече иш алып баруу. Жогорку класстын окуучулары менен ичимдик ичүү, наркомания жана тамекинин зыяндуулугу жөнүндө аңгемелешүү.	Жыл ичинде Жыл ичинде	педагог ОИБИ Тарбия ишт. уюшт. Социалдык педагог
8	Бириккен Улуттар Уюмунун башкы ассамблеясынын “Социалдык адилеттүүлүк” күндөрүн өткөрүү жана иш план түзүү	20-февралдан 20-мартка чейин “Социалдык адилеттүүлүк күнүнө” иш-чараларды уюштуруу. Калктын аярлуу катмарына социалдык колдоо көрсөтүү. Социалдык коргоо башкармасынын адистери менен жолугушуу уюштуруу.	Февраль Март	Социалдык педагог
9	Окуучулардын социалдык педагогикалык укугун коргоо	Социалдык камкордукка, асырап алууга муктаж болгон окуучуларды аныктоо жана кызыкчылыгын укугун коргоо. Улуу курактагылар тарабынан зордук-зомбулукка дуушар болгон балдар менен жеке иш жүргүзүү жана аларды коргоо. Окуучуларга кесиптик багыт берүүгө консультацияларды өткөрүү. Социалдык-педагогикалык проблемалар боюнча ата-энелер, мугалимдер, окуучулар үчүн консультациялар. Ата-энелер, окуучулар, мугалимдер ортосундагы мамилелерди чыңдоо. ОИБИ менен иш	Февраль Март Май Жыл ичинде Дайыма Дайыма Каникулда Май	Социалдык педагог Тарбия завучу Социалдык педагог Социалдык педагог Социалдык педагог-Социалдык педагог Тарбия завучу ОИБИ Администрация

		алып баруу, семинар, тренингдерди өтүү. Каникул учурунда балдардын эс алуусун көзөмөлдөө. “Балдарды коргоо” күнүнө даярдык.		Класс жетекчи Уюштуруучу социалдык педагог
10	Окуучулардын социалдык баалуулугун колдоо	Жаратылышты жана маданият эстеликтерин коргоо: экскурсиялар, класстык сааттар. Окуучулар менен оюн-зоокторду уюштуруу жана өткөрүү. Ийримдердин жана спорт секциялардын иштерин жыйынтыктоо. Аймактагы социалдык маданий борборлорду талдоо. Экология жана эмгекке тарбиялоо, ишембиликтер.	Апрель Жума саиын	Социалдык педагог РайБББ Тарбия завучу Класс жетекчилер Социалдык педагог
11	Уюштуруу иштерин жүргүзүү	Социалдык педагогикалык иш аракеттин тажрыйбасын жыйынтыктоо жана талдоо жүргүзүү	Жыл аягында	Социалдык педагог